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74 lata od zakończenia II wojny światowej

Dokładnie 74 lata temu, 8 maja 1945 roku w Berlinie podpisany został akt bezwarunkowej
kapitulacji III Rzeszy. W Gorlicach rocznicę zakończenia II wojny światowej uczczono pod
Pomnikiem Bohaterów Ziemi Gorlickiej na Wzgórzu Korczak.

W uroczystości  udział  wzięli  przedstawiciele miasta partnerskiego Bardejova,  na czele z
Dyrektor  Centrum Kultury  i  Turystyki  Marcelem Tribusem,  Kombatanci,  przedstawiciele
samorządów, radni miejscy, przedstawiciele służb mundurowych, młodzież z gorlickich szkół
oraz  mieszkańcy  miasta.  Modlitwę  w  intencji  ofiar  II  wojny  światowej  poprowadził  ks.
Stanisław Ruszel  Proboszcz  Parafii  pw.  Narodzenia  NMP w Gorlicach.  Okolicznościowe
przemówienie wygłosił Burmistrz Gorlic Rafał Kukla.



Nie ma chyba w Polsce miejsca, które nie nosiłoby śladów tych okrutnych czasów. Również
naszego miasta nie ominęły dni grozy. W trakcie kilku lat wojny, Gorlice zostały zniszczone w
wymiarze  społecznym  i  ekonomicznym.  Z  ręki  okupanta  śmierć  poniosły  tysiące
mieszkańców, w tym niemal cała społeczność gorlickich Żydów. Zniszczono gorlicki przemysł
i handel, systematycznie wynaradawiano polskie szkoły, a nauczanie o ojczystej historii i
języku karano zsyłkami do obozów śmierci. W tych trudnych i strasznych chwilach znaleźli
się jednak ludzie, którzy potrafili stawić czoło złu, przezwyciężyć strach i stanąć ramię w
ramię w walce o godność i wolność. – mówił burmistrz Rafał Kukla.

Zgromadzeni goście złożyli hołd poległym w walce o wolność Bohaterom Ziemi Gorlickiej.
Następnie, delegacje złożyły w tym symbolicznym miejscu wiązanki kwiatów i wieńce.



II wojna światowa była bez wątpienia najokrutniejszym i najmroczniejszym czasem w historii
świata. W konflikcie, który objął prawie całą Europę, większość Azji, północną Afrykę, część
Bliskiego Wschodu, obie Ameryki i wszystkie oceany. Niektóre epizody wojny rozgrywały się
nawet w Arktyce i Ameryce Północnej. Konflikt pochłonął około 50 mln ofiar. W Polsce, jak i
całej Europie, 8 maja obchodzi się rocznicę zakończenia II wojny światowej. Data ta jest
pamiątką podpisania w  1945 roku w dzielnicy Karlshorst w Berlinie akt bezwarunkowej
kapitulacji III Rzeszy. Na świecie, konflikt zakończyła kapitulacja Japonii, 2 września 1945
roku.

Galeria zdjęć poniżej.


